
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33048 35Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2016

sensu. Os Programas de Residências Multiprofi ssionais em Saúde 
serão voltados para enfermeiros, fi sioterapeutas, terapeutas 
ocupacionais, psicólogos, assistentes sociais, nutricionistas, 
odontólogos, farmacêuticos, biomédicos, e fonoaudiólogos e 
os Programas de Residência Uniprofi ssionais em Saúde serão 
destinados à odontólogos e enfermeiros exclusivamente. Os 
Programas Multiprofi ssionais estão distribuídos nas seguintes 
áreas de concentração: Estratégia Saúde da Família; Atenção 
à Saúde Mental; Atenção à Saúde Cardiovascular; Urgência 
e Emergência no Trauma; Oncologia - Cuidados Paliativos; 
Atenção em Nefrologia, Atenção à Saúde da mulher e da criança, 
Atenção Integral em Ortopedia e Traumatologia e Atenção em 
Hemoterapia e Hematologia; E os Programas Uniprofi ssionais 
estão distribuídos nas seguintes áreas de concentração: Cirurgia 
e Traumatologia Buco-maxilo-facial e Enfermagem Oncológica, 
Enfermagem em Centro de Terapia Intensiva e Enfermagem em 
Cancerologia Cirúrgica.
As inscrições serão realizadas exclusivamente via online no 
site http://www3.uepa.br/residenciamultiprofi ssional2016 no 
período de 14 a 25/01/2016.

Belém, 13 de janeiro de 2016.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará
Protocolo 917420

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 2015/465979-UEPA;

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 14/2015 referente ao 
Pregão n° 51/2015;
Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada em fornecimento, por demanda, de Água Mineral, 
acondicionada em garrafões de plástico para atender as 
necessidades da Universidade do Estado do Pará;
Órgão Gerenciador: Universidade do Estado do Pará;
Vigência: 12 meses a partir de 01/02/2016;
Fornecedor:
L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP;
Valor Total Mensal: R$ 2.190,00 (Dois mil cento e noventa reais);
Autorização: Juarez Antônio Simões Quaresma.  
Belém, 13 de janeiro de 2016. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 917446

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO - FRACASSADO
PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO: 028/2015- SEASTER

Processo Administrativo nº 2015/289116/SEASTER
Objeto: aquisição de cadeira de rodas e cadeiras higiênicas para 
suprir as necessidades da nova UAPI - Unidade de Acolhimento à 
Pessoa Idosa Socorro Gabriel (Val de Cães), unidade de serviços 
da SEASTER.
Decisão: O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda, no uso de suas atribuições legais, baseado 
nos fundamentos jurídicos expostos no Parecer nº. 250/2015/
NUJUR/SEASTER (fl s. 163/170), considerando que as propostas 
apresentadas pelas licitantes durante a etapa competitiva do 
certame não respeitaram o valor estimado pela Administração 
para a contratação em tela, tendo sido desclassifi cadas pelo 
Pregoeiro, declara a presente licitação FRACASSADA, em razão 
da ausência de propostas válidas, determinando a adoção de 
providências imediatas para a repetição do feito licitatório e 
arquivamento dos presentes autos.
Belém (PA), 28 de dezembro de 2015.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 917444

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 029 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e.
Considerando o memorando nº. 001/2016 - NUPLAN de 
04/01/2016;
Despacho do GRH de 05/01/2016 e GEMPES de 06/01/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) ANNE ARAUJO ALVES, matrícula 
nº. 54189619/1, ocupante do cargo Agente Administrativo, 
que estará respondendo pela NUPLAN no período de 60 dias a 
contar 02/01/16 a 01/03/2016, com ônus para administração na 
ausência da titular NOEMIA MARQUES FURTADO, pois estará de 
Licença Saúde neste período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 030 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 02/2016/ GP / FASEPA de 05 de 
janeiro de 2016;
Despacho do GEMPES de 06/01/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, as servidoras YEDA MARIA LOBATO PEREIRA, 
matrícula nº. 3208010/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo e SIMONE OLIVEIRA GOMES, matricula nº 
57200396/1, ocupante do cargo de Monitor para Apoio no 
Processo de Avaliação no sentido de participarem dos processos 
de condensação das avaliações advindas das unidades/ setores, 
conforme:
Art.12 § do Decreto Nº 1.047, de 05 de maio de 2014. A Comissão 
poderá, a qualquer tempo, com anuência e deferimento da 
Presidência da FASEPA, requisitar servidores para prestar suporte 
nos trabalhos administrativos desenvolvidos pela mesma.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 917363

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO DOE: Nº 33030 DE 14/12/2015
PROTOCOLO: 909987

CONTRATO: Nº 111/2015

ONDE LE-SE: 10.12.2015

LEIA-SE: 16/12/2015

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ERONDINA SOUTO BATISTA - 

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo 917580

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 007/2016-GGP/SEJUDH          
BELÉM (PA), 07 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
deste órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5903763/2
Carlos José 

Santos 
Barbosa

2016 15/02 a 
15/03/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 917351

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 09/2016 - DGP/SUSIPE
Belém/PA, 08/01/2016.
Nome: JOSE RIBAMAR LOPES BOÁS
Matrícula nº 5917127, Agente Prisional.
Assunto: Licença Gala
Período: 30/12/2015 a 06/01/2016.

Protocolo 917480
PORTARIA Nº 10/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

08/01/2016.
Nome: CAYO RODOLFO DE VASCONCELOS SOUZA
Matrícula nº 5917119, Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 29/12/2015 a 07/01/2016

Protocolo 917483

PORTARIA Nº 11/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
11/01/2016.

Nome: THEAGO KEUVE SOUZA CRUZ
Matrícula nº 5915907, Agente Prisional
Assunto: Licença Paternidade
Período: 19/12/2015 a 28/12/2015

Protocolo 917484

PORTARIA Nº 12/2016 - DGP/SUSIPE  BELÉM/PA, 
11/01/2016

Nome: ANTONIA MARIA FIGUEIREDO DOS SANTOS
Matrícula nº 57230604, Agente Prisional.
Assunto: Licença Nojo
Período: 03/01/2016 a 10/01/2016

Protocolo 917488

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 26/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 07/01/2016 Término Vínculo: 06/01/2017
Nome do Servidor: GLAUCINETE ALVES DO PATROCÍNIO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA


